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TJÄNSTESKRIVELSE UTMANINGSDIALOG 2027 

Förslag till beslut 

1. Hjälpmedelscentrum sammanställer synpunkter som framkommit i 
utmaningsdialogerna med Hjälpmedelsråd, Strategiskt kundråd och 
Hjälpmedelsnämnd för fortsatt arbete med ett förslag för 
Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning 2027.  

2. Beslut om Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning 2027 fattas vid 
Hjälpmedelsnämndens nästkommande sammanträde  

Ärendet i korthet 

För att blicka framåt mot 2027 och forma en gemensam riktning för 
Hjälpmedelscentrum genomförs en årlig utmaningsdialog i Hjälpmedelsråd, 
Strategiskt kundråd, och Hjälpmedelsnämnd. Dialogen utgör grunden för 
Hjälpmedelsnämndens kommande viljeinriktning.  

Hjälpmedelscentrum föreslår att inriktningen ska grundas på att mänskliga 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning säkerställs och att hjälpmedel ska 
vara en avgörande faktor för omställningen till Nära vård. Hjälpmedelscentrum kan 
medverka till att likvärdig vård säkerställs i hela Västmanland genom ett utökat 
uppdrag som omfattar verksamhetshjälpmedel.  

Hjälpmedelscentrum söker tankar och perspektiv från nämnd och råd för hur dessa 
delar bäst vävs samman inför framtiden. Den centrala frågeställningen för dialogen är 
därmed: 

Hur ska Hjälpmedelscentrum bidra till att uppnå jämlika levnadsvillkor och 
delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning när vi formar 
viljeinriktningen för Hjälpmedelscentrum 2027? 

 

Detaljerad beskrivning av ärendet 

 Hjälpmedelscentrum verkar i gränslandet mellan flera omfattande och 
samhällsviktiga uppdrag. Det primära uppdraget är att säkerställa mänskliga 
rättigheter för alla individer, oavsett ålder, kön eller funktionsnedsättning. 
Samhällets förpliktelse att erbjuda personer med funktionsnedsättning samma 
rättigheter och möjligheter som övriga befolkningen uppfylls delvis genom en väl 
fungerande hjälpmedelsförsörjning. Det är en förutsättning för rätten till hälsa, ett 
självständigt liv samt möjligheten att delta i samhället på jämlika villkor. Rätt 
hjälpmedel fungerar som ett centralt verktyg för att förverkliga 
funktionsrättskonventionens intentioner kring oberoende, tillgänglighet och 
delaktighet, genom att överbrygga klyftan mellan individens förutsättningar och 
samhällets krav. 
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För att forma en stark och hållbar vision för Hjälpmedelscentrum 2027 behöver 
hjälpmedelsnämnden ta hänsyn till flera samverkande faktorer. 

Samhällsnytta och resurseffektivitet: Ur ett bredare perspektiv skapar rätt 
hjälpmedelsförsörjning ett betydande gemensamt värde och samhällsnytta genom 
att invånarna ges möjlighet att nå sin fulla potential. 

Arbetsmarknad och välfärd: Tillgång till rätt hjälpmedel i rätt tid ger positiva effekter 
som sträcker sig över hela samhället, från arbetsmarknadens funktion till ett mer 
effektivt resursutnyttjande inom den generella välfärden. 

Omställningen till Nära vård: I den pågående omställningen till Nära vård är 
hjälpmedelsfrågan strategiskt viktig för framtiden. Genom rätt hjälpmedel i rätt tid 
skapas förutsättningar för att fler människor ska kunna vårdas längre och tryggare i 
sina egna hem. 

Förslag om nytt uppdrag (Verksamhetshjälpmedel): För att ytterligare främja en 
likvärdig vård i Västmanland finns förslag på förändringar i verksamheten. Förslaget 
innebär att Hjälpmedelscentrum kan tilldelas ett nytt uppdrag som omfattar 
hantering och förmedling av verksamhetshjälpmedel till både kommuner och 
regionverksamheter i Västmanland. 

 

Beslutet skickas till 

Magnus Loman verksamhetschef Hjälpmedelscentrum 

Samtliga Västmanlands kommuners myndighetsbrevlådor 

Region Västmanlands myndighetsbrevlådor 
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